

Wzorowo inwestują w kulturę

GMINA LIPNO ▶ 12 czerwca poświęcony i oddany do użytku został zmodernizowany Wiejski Dom Kultury w Trzebiegoszczu. To już trzeci obiekt przeznaczony na cele kulturalne otwarty przez wójta gminy Lipno w tym roku. – Miarą człowieczeństwa jest stosunek do kultury, a w naszej gminie otrzymujemy dzisiaj po remoncie ostatni odnowiony obiekt kultury – mówi Teresa Sztuka, dyrektorka Ośrodka Kultury Gminy Lipno w Wichowie



Ks. Henryk Kołodziejczyk poświęcił obiekt

Generalny remont świetlicy wiejskiej w Trzebiegoszczu (mieszczącej dom kultury oraz filię biblioteczną) kosztował 380 tys. zł, ale aż 50 procent urząd pozyskał za PROW-u. Obiekt nie tylko cieszy oko, ale także spełnia wszelkie standardy i wymagania czytelników oraz użytkowników.

– Jest to szósta świetlica wiejska wyremontowana z wykorzystaniem funduszy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – mówi wójt gminy Lipno Andrzej Szychulski. – Mam nadzieję, że będzie dobrze służyła społeczności lokalnej, zawsze będzie łącząca, a nie dzieląca. Chcę, żeby były podejmowane tu ciekawe inicjatywy, które będą skutkować poprawą poziomu życia na wsi. Mieszkańcy Trzebiegoszczy

i okolic wykazują się ogromną operatywnością i wspólnie z radnym oraz sołtysami zabiegali o te inwestycje. My natomiast robimy wszystko, żeby tereny wiejskie nie odbiegały standardem, a ludziom było się coraz lepiej. Mamy się już czuć pochwalic.

Gminie Lipno rzetelnie i odpowiedzialnie uduchowiły inwestycje mogą inni władze. Tylko w tym roku mieszkańcy otrzymali klucze do trzech nowoczesnych, przestronnych i wygodnych obiektów kulturalnych (pałacy w Jastrzębiu, świetlica w Krzyżówkach i dom kultury w Trzebiegoszczu).

– Sam się zastanawiam, skąd władze gminy Lipno biorą pieniądze na te inwestycje – żartował starosta lipnowski Krzysztof Baranowski. – Cieszę się, że kolejna wieś otrzymała dzisiaj od wójta piękny obiekt. Przyszłość należy do was, bo osiedla się tu coraz więcej ludzi. Dzisiaj wieś podnosi się z kolan i to widać. Na dobry początek Wiejski Dom Kultury

w Trzebiegoszczu otrzymuje dzisiaj 1, 5 tys. zł od Starostwa Powiatowego w Lipnie.

Poświęcenia świetlicy dokonał ks. proboszcz lipnowskiej parafii b. Michała Kozala Henryk Kołodziejczyk. W uroczystości uczestniczyli licznie przybyli goście ze starostą lipnowskim na czele. Nie zabrakło szefów instytucji kultury z gminy, bibliotekarzy ze Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, nauczycieli i uczniów SP w Trzebiegoszczu, radnych, członków miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich, mieszkańców Trzebiegoszczy i Jankowa.

– Cieszę się, że na rok przed swoimi 50 urodzinami obiekt ten zyskał nowy wygląd – mówi bibliotekarka i instruktorka WDK w Trzebiegoszczu Agnieszka Bedyk. – Biblioteka i dom kultury są miejscem spotkań i szerzenia kultury. Za szansę i popieranie naszych inicjatyw serdecznie dziękuję władzom gminy.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Wójt Andrzej Szychulski przeciął symboliczną wstęgę



Samorządowcy, bibliotekarze i mieszkańcy przyszli na otwarcie obiektu



Gospodyni obiektu Agnieszka Bedyk wręczyła podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w realizację inwestycji



Uczniowie Szkoły Podstawowej w Trzebiegoszczu zafundowali gościom artystyczną ucztę



– Dla każdego gościa mamy pamiątkowy upominek z wizerunkiem naszego domu kultury – zdradza gospodarz uroczystości Artur



– Tu odbywają się spotkania wakacyjne i święta patriotyczne, teraz będzie ich jeszcze więcej – mówią dzieci z Trzebiegoszczy i Jankowa